
Protokół nr 5/2011 
z V Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 24 lutego 2011r. w sali nr 3 Urzędu 

Gminy Kruszyna  w godz. od 10.00 do 11.45 
 
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy – Anna Kosela 
Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk 
Radnych obecnych – 15 
W obradach Sesji udział biorą: 
1/ Wójt Gminy - Pani Jadwiga Zawadzka 
2/ Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Maj 
2/Skarbnik Gminy  - Pani Ewelina Kokot 
3/ Sekretarz Gminy  - Pani Małgorzata Wierzbicka 
4/ Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Iwona Organka 
5/Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty – Pani Anna Bednarek 
 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie utworzenia Zespołów Szkolnych w Kruszynie i Widzowie. 
6. Wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki. 
7. Wprowadzenie zmian do budżetu gminy na 2011 rok. 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10. Zamknięcie obrad  V  Sesji Rady Gminy Kruszyna. 

 
Streszczenie przebiegu obrad Sesji 
 
1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  
 
Otwarcia obrad V Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy Anna 
Kosela, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że w 
obradach Sesji uczestniczy 15  radnych, czyli 100% składu osobowego Rady. 
                                               ( lista obecności w załączeniu) 
 
2 .Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
 
Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Przewodniczący zwraca się z zapytaniem 
czy będą uwagi do proponowanego porządku. Uwag nie zgłoszono w związku z czym  
Przewodniczący zarządza głosowanie. W drodze głosowania, porządek obrad Sesji przyjęto 
do realizacji jednogłośnie tj.15 głosami „za    ( porządek obrad podano wyżej ) 
 
3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
 
Przewodniczący stwierdza, że do protokołu z poprzedniej Sesji nie wniesiono uwag i 
wnioskuje o przyjęcie tego protokołu bez odczytywania. 
W drodze głosowania wniosek zostaje przyjęty jednogłośnie, tj.  15 głosami „za. 
 



4.Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Ustnie do protokołu zgłoszono następujące wnioski: 
 
Radny Henryk Kowalski - wniosek o uporządkowanie terenu wokół koszy do zbiórki 
selektywnej ustawionych na placu przy sklepie GS w Bogusławicach, 
 
Rady Marek Kruk – zgłasza wniosek o ustawienie na terenie Widzówka koszy do selektywnej 
zbiórki odpadów, 
 
Sołtys wsi Teklinów – ponawia wnioski o zobowiązanie właścicieli bądź spadkobierców 
nieruchomości położonych w Teklinowie do ich uporządkowania / nieruchomości  po 
Wójcickiej Juliannie, Andrzeju Zatoń oraz Jadwidze Baryła/, 
 
Sołtys wsi Łęg – wniosek o odmulenie rowu biegnącego od DK-1 w kierunku rzeki. 
 
 
5.Podjęcie uchwał w sprawie utworzenia Zespołów Szkolnych w Kruszynie i Widzowie. 
 
Kierownik GZO wyjaśnia, że na poprzedniej sesji podjęta była uchwała intencyjna o 
utworzeniu zespołów szkolnych w Kruszynie i w Widzowie. Aktualnie uchwały zostały 
pozytywnie zaopiniowane przez Kuratorium Oświaty, Rady Pedagogiczne oraz Związki 
zawodowe Nauczycieli.  
Zapytań nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący przeprowadza głosowanie. 
W pierwszej kolejności odczytuje projekt uchwały o utworzeniu Zespołu Szkolnego w 
Kruszynie. 
W wyniku głosowania uchwała przyjęta zostaje 13 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” 

/Uchwała  Nr V/24/2011 stanowi załącznik do protokołu/ 
 

Następnie Przewodniczący odczytuje  projekt uchwały o utworzeniu zespołu Szkolnego w  
Widzowie. Wynik głosowania: 13 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się”. 
 

/Uchwała  Nr V/25/2011 stanowi załącznik do protokołu/ 
 
Podczas głosowania na sali nie obecna Radna Joanna Zasępa. 
 
6.Wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki. 
 
Przewodniczący oddaje głos Pani Sekretarz która wyjaśnia, że ustawowym obowiązkiem 
Rady Gminy jest podjęcie uchwały o wyodrębnieniu środków finansowych w budżecie gminy 
na rok przyszły. Uchwały takie zgodnie z zapisami ustawy muszą być podjęte do 31 marca 
2011r. Zwyczajem lat ubiegłych przedkładamy propozycje podjęcia takiej uchwały. 
Głosów do dyskusji nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący zarządza głosowanie w 
wyniku którego uchwała przyjęta 14 głosami „za” 

/Uchwała  Nr V/26/2011 stanowi załącznik do protokołu/ 
 
Podczas głosowania na sali nadal nie obecna Radna Joanna Zasępa.   
 



7.Wprowadzenie zmian do budżetu gminy na 2011 rok. 
 
Skarbnik Gminy przedstawia propozycje wprowadzenia zmian do budżetu gminy: 
Zwiększenie dochodów: 
118 788 zł – zwiększenie z tytułu wzrostu subwencji oświatowej (75801.2920) 
500 000 zł – zwiększenie z tytułu dotacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych – remonty 
dróg popowodziowych (60078.6330) 
 
Łącznie 618 788 zł 
 
Zwiększenie wydatków: 
500 000 zł – odbudowy dróg popowodziowych 
50 000 zł – remont na oczyszczalni 
56 340 zł – odprawa emerytalna dla byłego Wójta 
4 448 zł – remonty na wodociągu 
 
Łącznie: 610 788 zł 
 
Zwiększenie rozchodów: 
8 000 zł – pożyczka dla Fundacji Edukacji i Integracji Społecznej „Szerokie Horyzonty” w 
Lgocie Małej na organizację zadania „Natura, rower i my” 
 
Uwag nie zgłoszono dlatego też Przewodniczący zarządza głosowanie w wyniku którego 
uchwała przyjęta jednogłośnie tj 15 głosów „za” 
 

/Uchwała  Nr V/27/2011 stanowi załącznik do protokołu/ 
 
8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Odpowiedzi na wnioski udzieliła Pani Wójt: 
 
Radny Henryk Kowalski – teren zostanie uporządkowany w ramach prowadzonych robót 
publicznych. Na chwile obecną nie posiadamy zatrudnionych pracowników. 
 
Rady Marek Kruk – podejmiemy działania mające na celu ustawienie wnioskowanych koszy 
na terenie wsi Widzówek, 
 
Sołtys wsi Teklinów –właściciele bądź spadkobiercy zobowiązani zostaną do uporządkowania 
terenów a ponadto wniosek zostanie przekazany do PINB w Częstochowie, 
 
Sołtys wsi Łęg – część rowu oczyszczona zostanie podczas budowy mostu natomiast  w 
stosunku do części pozostałej toczy się postępowanie o wyznaczenie  jednostki 
odpowiedzialnej za wykonanie w/w prac. 
 
 
9.Wolne wnioski i zapytania. 
 
W tym punkcie obrad głos zabrał Zastępca Wójta Tomasz Maj informując zabranych o 
następujących sprawach: 



1. Zawarta został umowa z firmą  AT GROUP z siedzibą w Krupskim Młynie w sprawie  
gospodarki azbestowej. Zgodnie z umową firma wykona  inwentaryzację eternitu na 
terenie gminy i opracuje wniosek w sprawie pozyskania środków pomocowych. Koszt 
zadania wyniesie około 17 tys.zł w tym koszty Gminy – około 4 tys.zł 

2. W terminie od 6 kwietnia do 6 czerwca br. odbędzie się nabór projektów do konkursu pod 
nazwą ”czyste powietrze”. W ramach tego projektu Gmina może pozyskać środki 
finansowe na instalację kolektorów słonecznych. Warunkiem przystąpienia jest deklaracja 
instalacji urządzeń na minimum 100 budynkach. Wkład własny inwestora wynosił będzie 
od 15% do 20%, natomiast wkład własny Gminy wyniesie 40 tys.zł. W związku z 
powyższym do dnia 20 marca br. zbierać będziemy deklaracje uczestnictwa w projekcie. 

Następnie głos zabrała Sekretarz Gminy Małgorzata Wierzbicka celem przedstawienia 
harmonogramu zebrań sołeckich. 
Ponadto poinformowała zebranych, że w dniu 1 marca br. w budynku remizy OSP 
Bogusławice odbędzie się pierwsze integracyjne spotkanie członków Regionalnego Zespołu 
Folklorystycznego, który będzie promował naszą Gminę na zewnątrz. 
 
10.Zamknięcie obrad  V  Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka 
obrady V Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Protokół sporządziła: 
Grażyna Olczyk 
 


